
Sestava vytvořena 5.2.2021 v 11:52 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/24. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.2.2021

7. Návrh na vystoupení statutárního města Brna z mezinárodní
sítě Evropské Mozartovy cesty

Anotace
Odbor zahraničních vztahů MMB předkládá návrh na vystoupení statutárního města Brna z mezinárodní
sítě Evropské Mozartovy cesty.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje vystoupení statutárního města Brna z mezinárodní sítě Evropské Mozartovy cesty ke
dni 30.6.2021.

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na schůzi dne 13.01.2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Ivo Bednář
vedoucí odboru - Odbor zahraničních vztahů
5.2.2021 v 11:52
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

 

   

Evropské Mozartovy cesty (dále jen EMC) je mezinárodní síť se sídlem v Salcburku a 

založená v roku 2002 a spojující města, regióny a instituce, které během svých cest navštívil 

W. A. Mozart (1756 – 1791).  Účelem této organizace je snaha o šíření nových možností 

objevování Mozartova díla prostřednictvím jeho cest, navrhování turistických itinerářů a 

podpora uměleckých, kulturních, vzdělávacích a akademických aktivit. V roce 2004 udělila 

Rada Evropy této síti certifikovaný titul „Major Cultural Route“. Hlavními aktivitami sítě je 

řízení a prezentace projektu, koordinace interních aktivit a získávání prostředků z podpůrných 

programů EU. Za účelem lepší organizace aktivit sítě byly zřízeny tři pracovní skupiny, 

umělecká, vědecká a turistická. Město Brno se stalo členem sítě EMC v roce 2002 (členství 

schváleno ZMB dne 13. 11. 2001). V minulosti Brno uvítalo dvě oficiální návštěvy 

předsednictva (2005 a 2010) a v roce 2012 pořádalo výroční zasedání sítě.  Členský příspěvek 

činí 1 365 €, což v přepočtu činí zhruba 35 000 Kč ročně. 

 

Dlouhodobě fungující spolupráce probíhala v rámci mezinárodní soutěže mladých pianistů do 

11 let Amadeus Brno a následných koncertů laureátů v členských městech sítě, např. Vídeň, 

Salcburk, Augsburk, Reutlingen, Rovereto. Členství představovalo pro město Brno přínos 

také v marketingové oblasti. Mělo možnost prezentovat se prostřednictvím oficiální webové 

stránky www.mozartways.com ve čtyřech jazycích (ENG, D, FR, IT) s přibližnou 

návštěvností 118 000 zhlédnutí za rok 2019. Dále na cestovních mapách členských měst, které 

síť publikuje v anglické a německé verzi v několika tisících výtisků či prostřednictvím 

speciálních turistických balíčků a katalogů. 

 

Odbor zahraničních vztahů Magistrátu města Brna pracoval v roce 2020 na vyhodnocení 

účasti města Brna v síti EMC. Bylo osloveno několik externích kulturních institucí, (Národní 

divadlo Brno, Filharmonie Brno, Knihovna Jiřího Mahena a Brno – město hudby). Stanovisko 

ředitelky FB k setrvání v síti bylo negativní, ředitel ND Brno zaujal neutrální postoj. Další 

oslovené instituce se k problematice nevyjádřily. Od konce roku 2016 nebyla zaznamenána 

v síti žádná větší aktivita. Důvodem je jednak strategie města Brna, které v hudební a 

marketingové oblasti preferuje navenek spojení Brna a Leoše Janáčka a také skutečnost, že 

rovněž následné koncerty mladých pianistů soutěže Amadeus Brno se již od roku 2016 

nepodařilo realizovat.  

 

 

 

Strana 3 / 4



 

Dne 5. 11. 2020 byl zástupcům mezinárodní sítě EMC jménem statutárního města Brna zaslán 
dotaz o aktuálních aktivitách v kontextu přínosu pro město Brno v souladu s úkolem č. 
363/2020. Ještě týž den odpověděl generální sekretář EMC s nabídkou putovní výstavy o 
EMC v českém jazyce, kterou lze od roku 2021 nabídnout brněnských kulturním institucím a 
školám. 
S ohledem na skutečnost, že do dnešního dne byla zaslána pouze tato jediná nabídka aktuální 
aktivity v rámci sítě, OZV MMB i nadále navrhoval vystoupení statutárního města Brna ze 
sítě EMC k termínu 30. 6. 2021 dle stanov této sítě. 

 

Rada města Brna na svém zasedání dne 13.01.2021 doporučila Zastupitelstvu města Brna 

schválit vystoupení ze sítě EMC. 
 

Návrh na vystoupení statutárního města Brna z mezinárodní sítě Evropské Mozartovy cesty 
Bylo hlasováno bez rozpravy. 
  
Rada města Brna na své R8/125. schůzi konané dne 13. 1. 2021 materiál projednala a doporučila ke 
schválení. 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
  
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
 

H
la
dí
k 

B
c
. 

Ko
lá
čn

ý 

J
U

D
r.

 
O

liv
a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g

. 
Fi
še

r 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at
oc

hv
íl 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 
pro pro pro nepř. pro pro ----- pro pro pro pro 

 

  
 

 

Strana 4 / 4


